
 

 

OV931914/00570 Objednávka č. 

  Odesílatel: Příjemce: 

 Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Purkyňova 446 

547 69  Náchod 

 

Siemens Healthcare, s.r.o. 

Budějovická 779/3b 

14000  Praha 4 

Česká republika 

 

 26000202 04179960 IČ: IČ: 

 CZ699004900 CZ04179960 DIČ: DIČ: 

 78-8883900227/0100 Bankovní spojení:  

IBAN: CZ6501000000788883900227 

 

Měna: CZK   6.8.2019    Datum vystavení: 

 17.9.2019    Termín dodání (nejpozději): 105 000,00  Celk. cena bez DPH:  

127 050,00  Celk. cena s DPH: Splatnost faktury 30 dnů od přijetí faktury.  

Schváleno v systému Arbes Feis: 

485634 číslo helpdesku:  7.8.2019, 0:00:00 dne ………………. Schválil: 

………………… Osoba odpovědná za realizaci: 

Objednávám pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. 

Pronájem 1 ks mobilního RTG Mobilett Elara Max. 

 

Nájemné 

 Nájemné se sjednává mezi smluvními stranami dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů. Výše měsíčního nájemného za předmět nájmu činí celkem 35 000,- Kč bez DPH. K nájemnému přičte 

pronajímatel DPH dle platné zákonné sazby platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

 V uvedeném nájemném je již zahrnuta úhrada nákladů spojených s transportem a instalací. 

 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

 Pronajímatel je povinen předat nájemci předmět nájmu ve stavu způsobilém k jeho řádnému užívání. 

 Před předáním předmětu nájmu je pronajímatel povinen seznámit nájemce s obsluhou předmětu nájmu a požadavky 

na jeho pravidelnou běžnou údržbu. 

 Jestliže pronajímatel zjistí, že nájemce neužívá předmět nájmu řádně nebo jestliže ho užívá v rozporu s účelem, ke 

kterému slouží, je oprávněn požadovat vrácení předmětu nájmu před skončením stanovené doby nájmu. Nájemce je 

v tomto případě povinen vrátit předmět nájmu nejpozději do dvou pracovních dní poté, kdy byl pronajímatelem k 

vrácení vyzván. V dané souvislosti platí článek II., odstavec 2. 

 Pronajímatel se zavazuje, že po dobu nájmu zajistí bezplatný servis předmětu nájmu s nástupem na opravu do 24 

hodin od písemného či telefonického nahlášení potřeby opravy. Pronajímatel se dále zavazuje 1x za rok provádět 

bezplatně PBTK na předmětu nájmu. 

 Ustanovení neplatí pro případ, kdy závadu způsobí nájemce porušením nebo zanedbáním svých povinností 

stanovených touto smlouvou, užíváním předmětu nájmu v rozporu s návodem k užívání nebo pokud obsluha 

předmětu              nájmu poškodí svou vinou či nedbalostí předmět nájmu. V těchto případech jdou veškeré 

náklady na opravu předmětu nájmu na účet nájemce. 

 Pronajímatel se zavazuje pojistit předmět nájmu na svoje náklady a udržovat toto pojištění předmětu nájmu po celou 

dobu trvání nájemního vztahu. 



 

 

OV931914/00570 Objednávka č. 

 

Práva a povinnosti nájemce 

 

 Po dobu, po kterou bude nájemce na základě této objednávky předmět nájmu užívat, je povinen předmět nájmu 

užívat řádně v souladu s účelem, ke kterému obvykle slouží a způsobem přiměřeným povaze a určení předmětu 

nájmu. Je           povinen chránit předmět nájmu před ztrátou, zničením, poškozením nebo znehodnocením. 

 Nájemce není oprávněn provádět na předmětu nájmu jakékoli změny. 

 Nájemce je povinen oznámit pronajímateli bez zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav předmětu nájmu. 

 Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu do užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

pronajímatele. 

 Nájemce se touto objednávkou zavazuje nezajišťovat servis a opravy předmětu nájmu prostřednictvím jiného 

subjektu než prostřednictvím pronajímatele. Při porušení tohoto ustanovení odpovídá za případnou škodu, která by 

tímto         na předmětu nájmu vznikla. 

 Nájemce je povinen umožnit pronajímateli na jeho žádost danou nájemci nejméně 2 dny předem přístup k předmětu 

nájmu za účelem kontroly, zda nájemce předmět nájmu užívá řádným způsobem a za účelem pravidelné servisní 

prohlídky. 

 Podpisem protokolu o předání a převzetí předmětu nájmu nájemce stvrdí, že předmět nájmu od pronajímatele 

převzal ve stavu způsobilém k řádnému užívání, a že byl seznámen s požadavky na jeho obsluhu a údržbu. 

 Nájemce není oprávněn přemístit předmět nájmu bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. 

 V případě, že předmět nájmu nebude způsobilý k řádnému užívání z důvodu nikoli na straně nájemce, nemusí 

nájemce platit nájemné po dobu, než budou nedostatky a vady odbornou opravou odstraněny. 

 

Skončení nájmu 

 

 Nájem sjednaný končí: 

 uplynutím sjednané doby, 

 nebo písemnou dohodou smluvních stran, 

 nebo písemnou výpovědí pronajímatele či nájemce před uplynutím sjednané doby. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a 

počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

Ostatní ujednání 

 

 Smluvní strany se dohodly, že celkový rozsah odpovědnosti pronajímatele vůči nájemci za majetkovou újmu 

(škodu), která nájemci v souvislosti s plněním této smlouvy vznikne, je omezen do výše 125 000,- Kč, a to za veškeré 

škodní události v jejich souhrnu po celou dobu platnosti této smlouvy. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v 

případě, že jsou ztraceny nebo poškozeny nosiče pro uložení dat, nemá nájemce právo na náhradu škody vzniklé 

či související s obnovou jakýchkoli ztracených dat nebo informací. 

 Smluvní strany se dohodly, že nájemce má právo na náhradu pouze skutečné škody, ušlý zisk ani další typy škod či 

nemajetkové újmy se nenahrazují. Smluvní strany se dále dohodly, že škoda se nahrazuje přednostně v penězích. 

Smluvní strany se dohodly, že případné smluvní pokuty či jiné sankce hrazené pronajímatelem nájemci se 

započítávají na náhradu škody v plné výši. Výše sjednané omezení se nepoužije na náhradu škody způsobenou 

úmyslně nebo z         hrubé nedbalosti nebo na náhradu škody způsobené člověku na jeho přirozených právech. 

 Smluvní plnění ze strany pronajímatele je s výhradou, že nevzniknou žádné překážky na 

        základě národních nebo mezinárodních předpisů z oblasti práva mezinárodního obchodu, anebo na základě 

embarg (či jiných sankcí). 

 

Závěrečná ustanovení 

 

 Smluvní vztah založený touto objednávkou se řídí Dodacími obchodními podmínkami Siemens Healthcare, s.r.o., 

které jsou k dispozici na adrese www.siemens.com/hc-cz-oop. 

 

 

Celková cena pronájmu: 105.000,- Kč + DPH 

 

Termín dodání: do 17.9.2019 



 

 

 

OV931914/00570 Objednávka č. 

Místo dodání: Oddělení RTG ONN, Purkyňova 446, 547 69 Náchod 

Kontaktní osoba: ……………………………………… 

 

 

 

 

Do vystavené faktury požaduji uvést číslo objednávky a jako součást faktury požaduji dodací list. Pokud nebude mít 

vystavená faktura požadované náležitosti, bude Vám zaslána zpět k doplnění údajů. Faktura musí být zaslána 

nejpozději do 15 dnů od data zdanitelného plnění v elektronické podobě ve formátu PDF na adresu 

 

fakturace@nemocnicenachod.cz. 

 

Lhůta pro zaplacení faktury počíná běžet až od doručení faktury ve formátu PDF na tuto emailovou adresu. Pokud 

nebude faktura doručena v požadovaném termínu, vzniká objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 2000 

Kč a dále nárok na úhradu škody vzniklé v důsledku pozdního zaslání faktury (např. penále a úrok z prodlení 

vyměřeného FÚ v případě pozdního doručení faktury s přenesenou daňovou povinností). Dodavatel vystaví fakturu s 

takovým datem splatnosti, aby doba mezi tímto datem a doručením faktury se všemi požadovanými náležitostmi byla 

alespoň 30 dnů. K akceptaci této objednávky a uzavření kupní smlouvy může dojít jak písemně, tak konkludentně ve 

smyslu § 1744 zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Akceptací této objednávky dodavatel prohlašuje, že nebude uplatňovat nároky vyplývající z  ustanovení § 1969 - § 

1971 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v případech, kdy by se objednatel dostal do prodlení s úhradou faktur, 

nikoliv však delší než 90 dnů." 

 

 

 

Předmětnou objednávku zboží/služeb prodávající/zhotovitel akceptuje za podmínek stanovených v objednávce 

č.OV931914/00570  kupujícího/objednatele svým podpisem. 

Datum, razítko, podpis prodávajícího . 

 

Vypracovala: ……………………………………….. 

Prosím o potvrzení kopie objednávky a zaslání e-mailem zpět. 

 

Dne:..............                        Razítko a podpis:.................. 

 

 

Objednávky nad 50 tisíc 

Tato objednávka bude uveřejněna prostřednictvím Registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném 

znění. Uveřejnění provede Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

 

Středisko Celkem s DPH Jedn. cena Počet Celk. cena Položka 

93323 Pronájem 1 ks mobilního RTG Mobil 105 000,00  3,000  35 000,00  127 050,00  

 

Sazba DPH Základ Daň Základ v CZK Daň v CZK Poznámka 

21,00  105 000,00  22 050,00  105 000,00  22 050,00    

Celkem: 105 000,00  22 050,00  105 000,00  22 050,00   

. 12.8.2019 V Náchodě dne  


